
 
Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON FSE -“Potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“Giovanni ARPINO” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 

Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 
Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 

C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it 
Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
All’ALBO dell’Istituto 

Al Sito Web 

Agli ATTI 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico reclutamento ESPERTO ESTERNO. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. 

– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea). Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Avviso AOODGEFID\1953 del  21 febbraio 2017 Competenze di Base. 

Progetto ammesso al finanziamento per la Regione Piemonte con codice identificativo:  
INFANZIA 10.2.1A – FSEPON –PI – 2017-22  PROT.AOODGEFID/203  del 10/01/18 CUP H24C17000200007 

PRIMARIA E SEC. 1° GRADO 10.2.2A – FSEPON –PI – 2017-40- PROT.AOODGEFID/203  del 10/01/18 CUP H24C17000210007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/203  del 10/01/2018 del MIUR - Dipartimento per la Programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale-Uff IV, con 

la quale all’IC ARPINO DI SOMMARIVA DEL BOSCO CN è stata NOTIFICATA 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO finalizzato alla realizzazione di Progetti “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze  di Base”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff,  che prevede la conclusione entro il 31 agosto 2019; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO l’Avviso per l’individuazione di docenti ESPERTI ESTERNI in possesso di specifiche 

professionalità prot. n. 2458/VI.01 del 29/05/2018; 

CONSIDERATO che alla data del 12/06/2018 sono pervenute n. 6 candidature da parte del personale 

esterno all’Istituto; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione incaricata della valutazione delle candidature                                 

prot. n. 2954/VI.01 del 14/06/2018; 

VISTO il verbale della Commissione per l’esame delle candidature del 19/06/2018; 

DECRETA 

la graduatoria provvisoria dei docenti che svolgeranno l’incarico di ESPERTO ESTERNO nell’ambito dei              

n. 8 moduli del Progetto PON  2014/2020 Competenze di Base 10.2.1A – FSEPON –PI – 2017-22 e 10.2.2A 

– FSEPON –PI – 2017-40 e precisamente : 

 

 - n. 0003100 - 20/06/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 
MODULO ESPERTO ESTERNO PUNTI 

Modulo 1 - Scuola Infanzia SB 

AT KING’S CASTLE (n. 30 ore) 

LANGUAGE CONNECTION 

 Docente PITTON  

 Docente RAVAZZOLI 

 Docente GROPPO 

 Docente MARIANO 

 Docente ELIA 

 Docente GARIGLIO 

 

50 

44 

40 

36 

36 

35 
 

Modulo 2 - Scuola Infanzia SA 

AT KING’S CASTLE  n. 2 (n. 30 ore) 

LANGUAGE CONNECTION 

 Docente PITTON  

 Docente RAVAZZOLI 

 Docente GROPPO 

 Docente MARIANO 

 Docente ELIA 

 Docente GARIGLIO 

 
Docente MARCHELLO 

 

   50 

   44 

   40 

   36 

   36 

   35 

 

   26 

Modulo 3 - Scuola Infanzia SB 
UN CASTELLO DI EMOZIONI (n. 30 ore) 

ASD GINNASTICA  
di Sommariva del Bosco 

   28 

Modulo 4 - Scuola Infanzia SA 

ALLA CORTE DEL RE ( n. 30 ore) 

ASSOCIAZIONE SCACCHI  

di Bra 
   30 

Modulo 5 - Scuola Primaria SB 
 A SCUOLA CON I RE E LE REGINE ( n. 30 ore) 

ASSOCIAZIONE SCACCHI  
di Bra 

   30 

Modulo 7 - Scuola Primaria SB  

THE LOCH NESS MONSTER ( n. 60 ore) 

LANGUAGE CONNECTION 

 Docente PITTON  
 

Docente TAMILA 

 
LANGUAGE CONNECTION 

 Docente RAVAZZOLI 

 Docente GROPPO 

 Docente MARIANO 

 Docente ELIA 

 Docente GARIGLIO 

 

   50 
 

   45 
 

 

   44 

   40 

   36 

   36 

   35 

Modulo 8 - Scuola Sec. 1° grado SB  

UNA GIORNATA SUL PALCOSCENICO ( n. 60 ore) 

IL TEATRO DELLE DIECI  

di Torino 
   50 

Modulo 9 - Scuola Sec. 1° grado SB  
A SCUOLA CON I RE E LE REGINE ( n. 30 ore) 

ASSOCIAZIONE SCACCHI  
di Bra 

   30 

 

 

La graduatoria provvisoria viene resa pubblica all’Albo on line ed al Sito dell’Istituto.  

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro e non 

oltre quindici giorni dalla pubblicazione.  

Trascorso tale termine ed in assenza di ricorsi, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         (Prof. Secondino BOSSOLASCO) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce  il documento cartaceo e la firma autografa 

 - n. 0003100 - 20/06/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


